
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 3 ze dne 31.01.2024 

 
 

USNESENÍ č. 24/RM/2024 Prodej pozemku v ulici Dobrovského u domu čp. 43 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek v majetku města 

ppč. 531/1 o výměře 103 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za celkovou kupní cenu 61.800 Kč s připočtením 

nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 25/RM/2024 Prodej ppč. 1604/14 - AGROCHEM a.s. + uzavření Dodatku č.4 
k NS 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  

 zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města ppč. 1604/14 o výměře 494 m2 v obci 

a k. ú. Lanškroun. 

 uzavřít Dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě č. 717 čj. MULA 4500/2018 ze dne 03.11.2003 ve znění 

Dodatku č. 1 čj. MULA 36108/2013 ze dne 30.11.2013, Dodatku č. 2 čj. MULA 33439/2014 ze dne 

30.10.2014 a Dodatku č. 3 čj. MULA 37426/2017 ze dne 18.01.2018, kterým se ponižuje předmět 

nájmu u části pozemku města ppč. 1598/45 na 1 618 m2 a výše ročního nájemného se mění 

na 15.667,50 Kč s připočtením DPH v aktuální výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 26/RM/2024 Výkup v lokalitě Na Výsluní + rozpočtové opatření č. 1 k  
rozpočtu města na rok 2024 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města  

 úplatně nabýt do majetku města část pozemku ppč. 8039 o výměře 7 239 m2 v obci a k. ú. 

Lanškroun za kupní cenu 6.137.174 Kč stanovenou na základě znaleckého posudku č. 4663-

73/2023. 

 schválit rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2024 - navýšení výdajů 

ve výši 6.200.000 Kč v závazném ukazateli - výkupy nemovitostí.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 2 

 

USNESENÍ č. 27/RM/2024 Pronájem nebytového prostoru v domě  čp. 151 ul. Strážní, 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout nebytový prostor o výměře 

4,38 m² v objektu čp. 151, Vnitřní Město, ulice Strážní, Lanškroun za účelem provozu denní místnosti 

při ordinaci lékaře.  

Ke kontrole: 

Termín: 02.02.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 28/RM/2024 Dodatek č. 2 k NS Na Výsluní 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 1004 čj. MULA 

31123/2023 uzavřené dne 07.05.2019 ve znění Dodatku č. 1 čj. MULA 12815/2019 týkající 

se pronájmu pozemků v lokalitě Na Výsluní.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 29/RM/2024 Pronájem nebytového prostoru v domě  čp. 233 ul. 
Dobrovského, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout nebytový prostor o výměře 

9,45 m2 v domě čp. 233, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, ulice Dobrovského za účelem zřízení skladu. 

Ke kontrole: 

Termín: 02.02.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 30/RM/2024 Úpravy nebytového prostoru v domě  čp. 233 ul. 
Dobrovského, Lanškroun - instalace rekuperační jednotky 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s instalací lokální rekuperační jednotky do nebytového prostoru 

na čp. 233, ul. Dobrovského, Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 02.02.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

 

USNESENÍ č. 31/RM/2024 Souhlas s rekonstrukcí bytu č. 4 v domě čp.145,  ulice 
Havlíčkova, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr kompletní rekonstrukce bytu č. 04 o velikosti 2+1 

s rozměrem 62,98 m2 v domě čp. 145, ul. Havlíčkova, Lanškroun v celkové výši 583.761 Kč včetně 

DPH. Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 

Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036, provedením navrhované rekonstrukce.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 32/RM/2024 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - VAK - kanalizace v ulici 
Lidická 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením kanalizačního potrubí do pozemku v majetku města 

ppč. 3952 v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 

na pozemku ve vlastnictví města ppč. 3952 v obci a k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schvaluje 

smlouvu o zřízení služebnosti služebnosti inženýrské sítě č. SBSL/01/2024/Jf. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 33/RM/2024 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu č. 3 v domě čp. 647, ulice 

Palackého, Lanškroun nevyhovět a odkazuje žadatele na účast v aukcích práva uzavřít nájemní 

smlouvu na městský byt. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 34/RM/2024 Bezúplatný převod pozemků ze SPÚ - suchá retenční nádrž 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně nabýt do majetku města část 

pozemku ppč. 8258 o výměře cca 2 955 m2 v obci a k. ú. Lanškroun z majetku České republiky 

s příslušností s hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha - 

Žižkov, IČO: 01312774 z důvodu realizace suché retenční nádrže v souladu s dokumentací pro územní 

řízení zpracované spol. ageris s. r.o., Jeřábkova 5, Brno. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 35/RM/2024 Realizace kolejnicového transportního systému v domově 
sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla vybrat zhotovitele na rozšíření stropního zvedacího a transportního 

systému v Domově sociálních služeb Lanškroun (budova občanské vybavenosti čp. 1003, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun) společnost ERILENS s.r.o., Papírenská 114/5, Praha 6, IČO:45306371.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 36/RM/2024 Dotační program „Podpora památkové péče“ vypsaný na rok 
2024 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit nový dotační program "Podpora 

památkové péče" vypsaný na rok 2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.02.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 37/RM/2024 Změna zakladatelské listiny Městského bytového podniku 
Lanškroun, s.r.o. 

 

Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit v souladu s ustanovením § 84 odst. 

2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění změnu zakladatelské 

listiny Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o., IČO: 25953036, Nádražní 33, Lanškroun – 

Žichlínské Předměstí spočívající v rozšíření předmětu podnikání o silniční motorovou dopravu – 

nákladní vnitrostátní provozovanou vozidly nebo jízdními soupravami o nejvyšší povolené hmotnosti 

nepřesahující 3,5 tuny a osobní provozované vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob. 

 

 



 
 

 5 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: David Jirges, jednatel MBP Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 38/RM/2024 Dotace  na nájem traktoru pro FO Lanškroun, z. s. , T. G. 
Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 116.160 Kč 

pro FO Lanškroun, z. s. , T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 na úhradu nákladů spojených 

s pronájmem traktoru od Technických služeb Lanškroun s. r.o., Nádražní 33, IČ: 25951459. 

Ke kontrole: 

Termín: 02.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 39/RM/2024 Schválení účelových finančních prostředků v rámci příspěvků 
na provoz zřízených příspěvkových organizací na rok 2024 

 
Rada města Lanškroun schvaluje účelové finanční prostředky v rámci schválených příspěvků 

na provoz na rok 2024 u příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, se sídlem B. Smetany 493, Lanškroun, 

IČO: 61235032, 

 Kulturní centrum Lanškroun, příspěvková organizace, se sídlem Nádražní 335, Lanškroun, 

IČO: 00854387, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, se sídlem Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, 

IČO: 72079886. 

 



 
 

 6 

Ke kontrole: 

Termín: 10.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

Rada města Lanškroun schvaluje přepočtený počet zaměstnanců pro schválený limit prostředků 

na platy na rok 2024 v těchto příspěvkových organizacích: 

 21,25 - Kulturní centrum Lanškroun, příspěvková organizace, se sídlem Nádražní 335, Lanškroun, 

IČO: 00854387,  

 2,29 - Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 0,47 - Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

Ke kontrole: 

Termín: 10.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 40/RM/2024 Schválení dodatku č. 18 ZL ZŠ Lanškroun, Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 18 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 00854379 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 41/RM/2024 Konec funkčního období ředitelů a ředitelek školských 
příspěvkových organizací 

 
Rada města Lanškroun ukládá řediteli/ce Romaně Kolderové, MŠ Vančurova, Lanškroun, 

Mgr. Ivě Skalické, Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Pavlíně Tovtikové, školní jídelna Madoret, Lanškroun, 

Mgr. Milanu Valúškovi, ZŠ B. Smetany, Lanškroun a Pavlu Vašíčkovi, DiS., ZUŠ Jindřicha Pravečka, 

Lanškroun vypracovat koncepci rozvoje této organizace do roku 2030 a předložit ji oddělení školství 

a kultury do 29.02.2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 42/RM/2024 Konkurs na ředitele/ku ZŠ Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí oznámení Mgr. Dany Krátké, že se vzdává funkce ředitelky 

Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630. Rada města Lanškroun vyhlašuje konkursní řízení 

na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 

630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, které proběhne dle předloženého časového harmonogramu. 

Ke kontrole: 

Termín: 02.02.2024  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 43/RM/2024 Změna výše úhrad za služby v Sociálních službách Lanškroun. 

 
Rada města Lanškroun schvaluje změnu výše úhrad za služby v Sociálních službách Lanškroun 

od 01.02.2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2024  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 44/RM/2024 Dohoda o ukončení smlouvy PCO č. j. MULA 31565/2021 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít s Nordic Telecom Regional s.r.o., Jihlavská 1558/221, Michle, 

Praha 4, IČO: 04593332 Dohodu o ukončení Smlouvy o zajištění nepřetržité dálkové kontroly objektu 

objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu na pult centralizované 

ochrany č. j. MULA 28381 /2021 ze dne 01.12.2021. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 

USNESENÍ č. 45/RM/2024 Připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s připojením města Lanškroun k  mezinárodní kampani  „Vlajka pro 

Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky před budovou radnice dne 10.03.2024 na základě žádosti Spolku 

Lungta, Dlouhá 2, Praha 1, IČO: 67775845 čj. MULA 1320/2024 ze dne 12.01.2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.03.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

 

USNESENÍ č. 46/RM/2024 Pravidla pronájmu, výpůjčky vybraných prostor MěÚ 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun ruší Ceník poplatků za krátkodobé užívání nebytových prostor v objektech 

města schválený usnesením rady města č. 77/2011 ze dne 07.03.2011, čj.: MULA 7881/2011. Rada 

města Lanškroun schvaluje  Pravidla pronájmu, výpůjčky prostor MěÚ Lanškroun dle důvodové 

zprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 47/RM/2024 Pojištění majetku a odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun vyhlašuje zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku: Pojištění majetku a odpovědnosti města 

Lanškroun a jím zřizovaných a zakládaných organizací včetně zadávací dokumentace a jejich příloh. 

Rada města Lanškroun schvaluje Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi městem Lanškroun a jim 

zřízenými a založenými organizacemi. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 48/RM/2024 Žádost o finanční podporu a záštitu akce - Škola jinak 
Lanškrounsko 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 7.999 Kč spolku Škola jinak 

Lanškrounsko, z.s., Třešňovecká 125, Lanškroun, IČO: 05500826 na Setkání na podporu rozvoje 

alternativních směrů ve vzdělávní v oblasti podorlické, podjesenické a Hřebečska, které se uskuteční 

25.03.2024 a o uzavření darovací smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.03.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 49/RM/2024 Žádost o poskytnutí daru - Vodní záchranná služba ČČK 
Pastviny 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč pobočnému spolku 

Vodní záchranná služba ČČK Pastviny, Česká Třebová č.ev. 725, IČO: 61234257 na činnost spolku 

a o uzavření darovací smlouvy.  

Ke kontrole: 



 
 

 9 

Termín: 01.03.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 50/RM/2024 Darovací smlouva 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o přijetí daru ve výši 121.244 Kč a o uzavření příslušné darovací 

smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 51/RM/2024 Přiznání měsíčního bonusu jednatelce společnosti Technické 
služby Lanškroun, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun schvaluje jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, 

Žichlínské Předměstí, IČO: 25951459 podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přiznání měsíčního bonusu v plné výši 

za měsíc leden 2024 jednatelce společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., Haně Mikulínové, dle 

zápisu. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.02.2024  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města    
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 


